

## Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 24 mars 1925 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till understöd åt  
Harviks fiskodlingsanstalt.*

(1:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 116, av herr *Sjöblom* har hemställts, att riksdagen måtte besluta att såsom bidrag till vissa diknings- och dammanläggningar vid Harvik, avsedda att utveckla den därstädes bedrivna fiskodlingen, bevilja Harviks Fiskodlingsodlingsanstalt i Uppsala län ett belopp av 7,000 kronor.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd härför, tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Motionären framhåller, hurusom ifrågavarande fiskodlingsanstalt, vilken anlagts av Gimo—Österby bruks aktiebolag för utnyttjande av två tidigare för Dannemora gruvors kraftbehov uppdämda, för sådant ändamål numera obehövligen vattenområden om cirka 90 och 190 hektar, för närvarande innehaves på arrende av en förening, som bildats av för saken intresserade personer, men att denna förening emellertid på grund av bristande ekonomiska möjligheter icke kunnat fullfölja den för anläggningen ursprungligen uppgjorda utvecklingsplanen.

Med det anslag, varom i motionen framställning göres, åsyftas vidtagande enligt den uppgjorda planen av erforderliga dikningsarbeten för att möjliggöra en växelvis urtappning och ifyllning av den ovanberörda större dammen i och för åstadkommande av ett växelbruk mellan åkerbruk och fiskodling. Under betoning tillika av betydelsen ur folkförsörjningens synpunkt av åtgärder av ifrågavarande art framhåller motionären, att det enligt hans mening skulle vara välbetänkt av staten att genom anvisande av ett mindre engångsanslag lämna sin medverkan till utvecklandet av ifrågavarande verksamhet, som bland annat ginge ut på uppvisande, hur eljest värdelösa sankmarker kunde utnyttjas genom fiskodling.

*Utskottet.*

För egen del vill utskottet erkänna det behjärtansvärda i motionens syfte, då det utan tvivel torde ha ett visst allmänt intresse att äga kännedom om möjligheten att på ett lönande sätt bedriva fiskodling i de i motionen avsedda trakterna av landet. Å andra sidan torde det dock närmast få anses

såsom en vederbörande hushållningssällskaps angelägenhet att i ett fall som det här föreliggande lämna sin medverkan. Med hänsyn härtill och då i varje fall någon utredning i ärendet icke föreligger, kan utskottet icke biträda motionen.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion II:116 ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 23 mars 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:

O. NILSSON.

---

*Närvarande:* se utlåtande nr 27.

---